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PROTOKÓŁ Nr XXXII/2018
z sesji Rady Gminy Wilczęta odbytej

w dniu 16 sierpnia 2018 r.

XXXII Sesja Rady Gminy Wilczęta odbyła się 16 sierpnia 2018 roku w Centrum Kultury w
Wilczętach (Wilczęta 43a).

Ad. pkt.  1 – otwarcie obrad.

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Krystyna Kaczyńska, która
powitała radnych oraz zaproszonych gości: Panią Beatę Andrzejczuk – Wójta Gminy, Pa-
nią Monikę Gońca – Skarbnika Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych Gminy,
sołtysów sołectw oraz przybyłą na salę publiczność.

Ad. pkt.  2. – stwierdzenie prawomocności obrad.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca Rady stwierdziła, że sesja jest
prawomocna, ponieważ na 15 radnych w obradach uczestniczy 13 – lista obecności sta-
nowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 3. – Zatwierdzenie porządku posiedzenia.

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek sesji, w brzmieniu jak niżej:

1. Otwarcie obrad. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad oraz przegłosowanie wniosków o jego uzupełnienie lub

zmianę.
4. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
5. Informacja Przewodniczącej Rady o sprawach wniesionych do Rady oraz działaniach

podejmowanych w okresie między sesjami. 
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w WPF na lata 2018-2028.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wilczęta na 2018 r.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określania warunków udzielenia bo-

nifikat od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Wilczęta 
sprzedawanych jako lokal mieszkalny oraz wysokości stawek procentowych.

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
11. Wnioski komisji, radnych, sołtysów i zaproszonych gości.
12. Zakończenie obrad.

Lilla Kaczorek-Niska – Przewodnicząca komisji Rewizyjnej – poinformowała, że wpłynęło
pismo dotyczące przeprowadzenia kontroli dokumentacji z przebudowy drogi na działce
nr 244 w Starym Siedlisku. W związku z tym zwracam się z prośbą o wprowadzenie do
porządku sesji jako pkt 10 „10. Zmiana w Planie pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok”.

Przewodnicząca Rady – Jeżeli nie ma więcej wniosków co do zmiany porządku obrad,
przystąpimy do przegłosowania wniosku zgłoszonego przez radną Lillę Kaczorek-Niską.
Głosowanie: 13 „za”.
Stwierdzam, że porządek obrad dzisiejszej sesji został zmieniony przez wprowadzenie
dodatkowo w/w punktu.

Ad. pkt. 4. – przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z poprzedniej sesji Nr XXXI/2018 z dnia 5 lipca 2018 r. przyjęto jednogłośnie
w głosowaniu jawnym (w głosowaniu udział wzięło 13 radnych), bez odczytywania.



Ad. pkt. 5. Informacja Przewodniczącej o sprawach wniesionych do Rady oraz działa-
niach podejmowanych w okresie między sesjami (26 czerwca 2018 r. – 4 lipca 2018 r.)

1) Przesłano uchwałę do Wydziału Organizacji i Nadzoru UW w Olsztynie, RIO w Elblągu,
oraz publikacji podjętą na XXXI sesji Rady Gminy.

2) Wpłynęło pismo pani Wójt o zwołanie sesji zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. – o samorządzie gminnym.

3) W dniu 7 sierpnia br. wpłynęło do Rady Gminy Wilczęta pismo Pani (...)* zamieszkałej
w  Starym Siedlisku  Gmina  Wilczęta,  będące  skargą  na  działalność  Wójta  Gminy
Wilczęta,  którą  przekazano  według  właściwości,  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy
Wilczęta, jako właściwej do badania zasadności zarzutów poruszanych w skardze.

4)  Na  zaproszenie  mieszkanki  Starego  Siedliska  brałam  udział,  wraz  z  radnymi,  w
spotkaniu dotyczącym przebudowywanej drogi gminnej Nr 244 w Starym Siedlisku.

Ad. pkt. 6. – Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Roman Waldeck poruszył sprawę konieczność naprawy ławek na przystanku w
Gładyszach. Zapytał również o budowę oczyszczalni ścieków w Gładyszach.

Radny Ryszard Wargacki zapyta o odpowiedź na pismo dotyczące drogi w Starym Siedli-
sku.

Odpowiedzi udzieliła pani Wójt, informując, że Komisja Rewizyjna będzie zajmować się
skargą dotyczącą tej drogi a odpowiedź na pytanie będzie w dokumentacji modernizacji
drogi.

Radny Stanisław Terlicki poruszył sprawę braku porządku na przystanku w Księżnie.

Radna Barbara Miszka zapytała o drogę w Tatarkach oraz dalszych losach mostu na tej
drodze.

Radna Katarzyna Grzegorzak-Szeluga zapytała o modernizację drogi w Górach oraz za-
sypanych rowach.

Ad. pkt. 7. – zmiany w WPF

Z treścią projektu uchwały w sprawie zmiany  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Wilczęta na lata 2018- 2028 zapoznała zebranych Pani Monika Gońca – Skarbnik
Gminy. Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu. 

Radna Lilla Kaczorek-Niska zapytała o oferentów i zainteresowaniem przetargiem na wy-
konanie przebudowy drogi i modernizacji mostu w Bardynach.

Odpowiedzi  udzieliła  pani  Agnieszka  Widuń  informując,  że  zainteresowania  nie  było.
Wpłynęła tylko jedna oferta.

Przewodnicząca Rady zapytała o zagospodarowanie stawu w Karwinach oraz wykonanie
oczyszczalni w Gładyszach.

Odpowiedzi udzieliła pani Wójt informując, że są trudności z pozyskaniem projektanta
na wykonanie dokumentacji. Brak jest dotacji na renowacje stawów i wykonanie tylko ze
środków własnych. W br. planowana jest tylko dokumentacja a wykonanie w 2019.
Oczyszczalnia w Gładyszach – wniosek na dofinansowanie „upadł”, jedynie to z pieniędzy
„Agencyjnych”. Sami nie damy rady udźwignąć tak dużej inwestycji.

Radna Lilla Kaczorek-Niska poinformowała, że na drodze w Bardynach, przeznaczonej do
przebudowy, od 15 lat nie było nic robione. Po wykonaniu prac do niej już nie trzeba bę-
dzie wracać. Były konsultacje z mieszkańcami – naprawa drogi jest konieczna.



Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady odczytała i poddała pod głoso-
wanie powyższy projekt uchwały, który przyjęto w głosowaniu jawnym przy 11 głosach
„za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”, jako uchwałę Nr XXXII/201/18 stanowiącą za-
łącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 8. – zmiany w budżecie gminy na 2018 r.

Z treścią projektu uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2018 r. zapoznała
zebranych Pani Monika Gońca – Skarbnik Gminy. Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 4
do niniejszego protokołu. 

Dyskusji i wniosków nie było

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady odczytała i poddała pod głoso-
wanie powyższy projekt uchwały, który przyjęto w głosowaniu jawnym przy 9 głosach
„za”, 2 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się”, jako uchwałę Nr XXXII/202/18 stanowiącą
załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 9. –  określania warunków udzielenia bonifikat od ceny sprzedaży nieruchomo-
ści.

Z  treścią  projektu  uchwały  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  określania  warunków
udzielenia bonifikat od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Wil-
częta sprzedawanych jako lokal mieszkalny oraz wysokości stawek procentowych zapo-
znała zebranych Pani Beata Andrzejczuk – Wójt Gminy. Projekt uchwały stanowi załącz-
nik Nr 6 do niniejszego protokołu. 

Wniosków nie było

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady odczytała i poddała pod głoso-
wanie powyższy projekt uchwały, który przyjęto jednogłośnie w głosowaniu jawnym (w
głosowaniu udział wzięło 13 radnych), jako uchwałę Nr XXXII/203/18 stanowiącą załącz-
nik Nr 7 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 10. – zmiana w planie pracy KR.

Radna Lilla Kaczorek-Niska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zwróciła się z prośbą
o zmianę Planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 r. Wpłynął wniosek Pani (…)* dotyczą-
cy dokonania analizy i kontroli dokumentacji przebudowy drogi na działce nr 244 w Sta-
rym Siedlisku. Na przeprowadzenie kontroli, zgodnie ze Statutem, zgodę wyraża Rada
Gminy. W związku z powyższym proponuję aby ta kontrola przeprowadzona została jesz-
cze we wrześniu br.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie po-
wyższy wniosek, który przyjęto jednogłośnie w głosowaniu jawnym (w głosowaniu udział
wzięło 13 radnych).

Ad. pkt. 11. – odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Na interpelację radnego Romana Waldeck, który poruszył sprawę ławek na przystanku w Głady-
szach odpowiedzi udzieliła Wójt Gminy, która powiedziała, że zajmie się tą sprawą.

Na zapytanie radnej Barbary Miszka, która poruszyła sprawę drogi i mostu w Tatarkach odpowie-
dzi udzieliła Wójt Gminy, która powiedziała, że droga „robiona” będzie z funduszu sołeckiego So-
łectwa Tatarki a most „czeka” na uzgodnienie ze Starostwem.

Na zapytanie radnej Katarzyny Grzegorzak-Szeluga, która poruszyła sprawę drogi w Górach od-
powiedzi udzieliła Wójt Gminy, która powiedziała, że 
Rów przy drodze został zasypany w celu przejazdu kombajnów na pola tylko na okres żniw. Po
żniwach zostanie przywrócony do poprzedniego stanu.



Ad. pkt.   12. – wnioski komisji, radnych, sołtysów i oświadczenia radnych.

Radny Roman Waldeck zwrócił uwagę na zły stan pobocza drogi wojewódzkiej 509 na
odcinku od Wilcząt do Spęd. 

Odnosząc się do wypowiedzi radnego Romana Waldeck, pani Wójt poinformowała, że
skierowano w tej sprawie pismo do zarządu dróg wojewódzkich. Zarząd pieniądze ma
ale nikt nie przystąpił do przetargu.

Głos zabrała Pani (...)* mieszkanka Starego Siedliska, odnośnie przebudowy drogi gmin-
nej w Starym Siedlisku. Podziękowała radnym za pomoc, aby mogła korzystać z wjazdu
do posesji. Poruszyła kwestię złego projektu do realizacji powodującego uniemożliwienie
wjazdu  na  posesję  ciągnikiem z  maszynami  towarzyszącymi  czy  kombajnem,  braku
możliwości przeganiania krów inną drogą, źle wykonanymi rowami (tzw. ślepy rów). Za-
pytała, kto będzie odbierał wodę ze „ślepego” rowu po deszczu czy roztopach śniegu.

Sołtys Sołectwa Słobity poruszył sprawę poboczy wysypanych piaskiem oraz drzew i
lamp solarowych przy modernizowanej drodze powiatowej Nr 1154N w Słobitach

Głos zabrał radny powiatowy pan Bogdan Pochodaj, który poinformował, że droga ta
jeszcze nie jest odebrana komisyjnie i wszelkie uchybienia będą poprawione i usunięte.

Sale obrad opuścił radny Roman Waldeck.

Radna Lilla Kaczorek-Niska poinformowała, że most w Bardynach został poważnie uszko-
dzony po wypadku drogowym. „Poszedł” cały przyczółek.

Głos zabrała również Pani (...)* mieszkanka Starego Siedliska, odnośnie przebudowy
drogi gminnej w Starym Siedlisku.

Ad. pkt. 13. – zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania się tematyki obrad Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim
za udział i zakończyła posiedzenie.

Sesja trwała od godziny 10:00 do godziny 11:20.

PROTOKOŁOWAŁ:        PRZEWODNICZĄCA RADY
Ryszard Żemier Krystyna Kaczyńska

*) - wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września
2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1764 ze zm.)
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